
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

PĀRDAUGAVAS KULTŪRAS APVIENĪBA 
Anniņmuižas bulvāris 29, Rīga, LV-1067, tālrunis 67181936, e-pasts: pardaugavaka@riga.lv 

 

NOLIKUMS 
 

Rīgā 

 

26.01.2024.  Nr. PKA-24-1-nos 

 

 

Fotokonkurss “Meklējot Pārdaugavu” 

Rīgas valstpilsētas pašvaldības iestāde “Pārdaugavas kultūras apvienība” izsludina fotokonkursu 

“Meklējot Pārdaugavu” (turpmāk - Konkurss). 

Fotokonkursa mērķis: Iepazīt un atklāt Pārdaugavu no dažādiem skatupunktiem.  

Projekts paredz profesionālu fotogrāfu, amatieru fotogrāfu un foto un video entuziastu 

mākslinieciskās jaunrades veicināšanu, Pārdaugavas vietu, noskaņu, iedzīvotāju iemūžināšanu 

fotogrāfijās. Konkursa noslēgumā tiks izveidota izstāde no konkursa kārtā izvērtētiem labākajiem 

darbiem. Ar konkursa palīdzību tiks veicināta foto mākslinieku radošā darbība un iesaistīšanās 

pilsētas kultūrvides iemūžināšanā, veidošanā un notikumu atspoguļošanā, kā arī rosināta 

iedzīvotāju līdzdalība. 

 

1.  Vispārīgie noteikumi 

1.1. Nolikums nosaka kārtību kādā tiek iesniegti un novērtēti pieteikumi; 

1.2. Konkursu rīko Rīgas valstspilsētas pašvaldības iestāde “Pārdaugavas kultūras apvienība” 

(turpmāk - Rīkotājs); 

1.3. Konkursā var piedalīties jebkura juridiska vai fiziska persona, vai šo personu grupa (turpmāk - 

Dalībnieks), kas iesniegusi prasībām atbilstošas fotogrāfijas; 

1.4. Fotogrāfiju iesniedzējam obligāti ir jābūt fotogrāfiju autoram; 

1.5. Konkursa iesniegtos ideju pieteikumus vērtē konkursa žūrijas komisija; 

1.6. Iesniedzot konkursam fotogrāfijas un pieteikumu, tā iesniedzējs piekrīt, ka tā iesniegtie darbi, 

ar atsauci uz autoru, var tikt izmantoti un publicēti Rīgas valstpilsētas pašvaldības iestāžu 

mājas lapās un sociālajos tīklos. Foto materiāls var tikt translēts, reproducēts un izplatīts bez 

ierobežojuma; 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

1.7. Iesūtot pieteikumu konkursa dalībnieks piekrīt visiem nolikumā minētajiem noteikumiem; 

1.8. Konkursa nolikuma saturs un termiņi var tikt mainīti atkarībā no konkursa norises gaitas; 

1.9. Rezultātā radītās fotogrāfijas, kuras tiek izstādītas, ir Rīkotāju īpašums. 

 

2. Konkursa saturs 

2.1. Konkursā var pieteikt tikai fotogrāfijas, kuras fotografētas Pārdaugavā, vai tādas, kurās 

redzama Pārdaugava; 

2.2. Konkurss tiek organizēts vairākos posmos: 

2.2.1. 1. posms (iesniegšana līdz 2024. gada 20. aprīlim); 

2.2.2. 2. posms (iesniegšana līdz 2024. gada 20. jūlijam); 

2.2.3. 3. posms (iesniegšana līdz 2024. gada 20. oktobrim). 

2.3. Fotogrāfijas tiks vērtētas dažādās kategorijās: 

2.3.1. Pilsētvide; 

2.3.2. Daba; 

2.3.3. Cilvēki; 

2.3.4. Notikums. 

2.4. Konkursa žūrija var izvirzīt vēl citas kategorijas un iesniegtos pieteikumus novirzīt citā 

kategorijā pēc saviem ieskatiem. 

 

3. Konkursa norises kārtība 

3.1. Viens autors katrā kategorijā var iesniegt līdz 5 darbiem; 

3.2. Viens autors var iesniegt darbus visās kategorijās; 

3.3. Fotogrāfiju iesniegšana: 

3.3.1. Fotogrāfiju augšupielāde portālā www.failiem.lv; 

3.3.2. Iesniedzamās fotogrāfijas faila nosaukums jānoformē pēc sekojoša piemēra:  

Vārds_Uzvārds__Kategorija_Nosaukums (piemērs: Janis_Berzins_Daba_Marasdikis); 

3.3.3. Saite jānosūta uz epastu ieva.naglina@riga.lv ar norādi Fotokonkursam “Meklējot 

Pārdaugavu”. 

3.3.4. Epastā jānorāda pieteicēja Vārds, uzvārds, kontakttālrunis, epasts, vieta (apkaime, iela 

utt.) kur uzņemta fotogrāfija. 

 

 

 

 

http://www.failiem.lv/
mailto:ieva.naglina@riga.lv


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

4. Tehniskās prasības 

4.1. Iesniegtajām fotogrāfijām jābūt tehniski kvalitatīvām, ar augstu izšķirtspēju (faila izmērs ne 

mazāks par 4mb); 

4.2. Fotogrāfijām jābūt taisnstūrveida (horizontāli vai vertikāli) ar attiecību 2:3; 

4.3. Fotogrāfijas var būt krāsainas vai melnbaltas; 

4.4. Konkursa kārtībā atlasītās fotogrāfijas plānots drukāt izstādei dažādos izmēros. 

 

5. Vērtēšana 

5.1. Fotogrāfiju vērtēšanu veic Rīkotāju izveidota žūrijas komisija; 

5.2. Žūrijas komisija darbus vērtēs pēc kritērijiem: 

5.2.1. Mākslinieciskā jaunrade; 

5.2.2. Oriģinalitāte; 

5.2.3. Kvalitāte; 

5.2.4. Atbilstība tēmai. 

5.3. Dalībnieku iesniegtās fotogrāfijas tiks publicētas sociālajos tīklos un piedalīsies balsojumā par 

skatītāju simpātiju. Skatītāju simpātijas balvas balsojums būs anonīms (bez norādes uz 

autoru); 

5.4. Žūrijas lēmums ir galīgs un neapstrīdams. 

 

6. Konkursa apbalvojumi 

6.1. Labākās fotogrāfijas tiks izstādītas izstādē; 

6.2. Kopējais Konkursa balvu fonds sastāda EUR 1800, kas tiek sadalīts sekojoši: 

6.2.1. Katrā kategorijā 1.vieta – EUR 200; 

6.2.2. Katrā kategorijā 2.vieta – EUR 150; 

6.2.3. Katrā kategorijā 3.vieta – EUR 100 

6.3. Rīkotāji un žūrijas komisija patur tiesības balvu sadalījumu mainīt atkarībā no pieteikumu 

skaita un kvalitātes katrā kategorijā. 

 

7. Noslēguma jautājumi 

7.1. Rezultāti tiks publicēti ne vēlāk kā 10 darba dienas pēc konkursa noslēguma, kas ir 2024. 

gada 20. oktobris. 

7.2. Rīkotāji patur tiesības rezultātus publicēt pēc katra no trīs posmiem, atkarībā no pieteikumu 

skaita. 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

 

Kontaktinformācija: 

Ieva Nagliņa 

Projektu vadītāja 

RVPI “Pārdaugavas kultūras apvienība” 

e-pasts: ieva.naglina@riga.lv 

67181940 

 

 

 

 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības iestādes 

"Pārdaugavas kultūras apvienība" direktors  S.Kalniņš 

 
Nizinska 67105514 

  

  
 

 


